



АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2021

№ 890

*О внесении изменений в постановление
Губернатора области от 05.11.2013
№ 1254*

В целях совершенствования системы государственной поддержки малого и среднего предпринимательства во Владимирской области, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в приложение к постановлению Губернатора области от 05.11.2013 № 1254 «О государственной программе Владимирской области «Развитие малого и среднего предпринимательства во Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В паспорте государственной программы Владимирской области «Развитие малого и среднего предпринимательства во Владимирской области»:

1.1.1. В строке «Целевые индикаторы и показатели Программы» слова «численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей, нарастающим итогом» заменить словами «численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых».

1.1.2. В строке «Объемы бюджетных ассигнований Программы, в том числе по годам и источникам»:

1.1.2.1. Слова «5865828,1 тыс. руб.» заменить словами «5963928,2 тыс. руб.».

1.1.2.2. Слова «392469,6 тыс. руб.» заменить словами «462469,6 тыс. руб.».

1.1.2.3. Слова «83085,3 тыс. руб.» заменить словами «153085,3 тыс. руб.».

1.1.2.4. Слова «3163228,3 тыс. руб.» заменить словами «3191328,3 тыс. руб.».

1.1.2.5. Слова «777188,7 тыс. руб.» заменить словами «784188,7 тыс. руб.».

1.1.2.6. Слова «651238,7 тыс. руб.» заменить словами «658238,7 тыс. руб.».

1.1.2.7. Слова «411288,7 тыс. руб.» заменить словами «418288,7 тыс. руб.».

1.1.2.8. Слова «476338,7 тыс. руб.» заменить словами «483438,7 тыс. руб.».

1.2. В подразделе «Описание основных ожидаемых конечных результатов Программы» раздела II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации государственной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) их достижения; основные ожидаемые конечные результаты

государственной программы, сроки и этапы реализации государственной программы» в абзаце 10 слова «численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей - 202 тыс. чел.» заменить словами «численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых – 219,3 тыс. чел.».

1.3. В разделе IV «Ресурсное обеспечение государственной программы»:

1.3.1. В абзаце 1 слова «5865828,1 тыс. руб.» заменить словами «5963928,2 тыс. руб.».

1.3.2. В абзаце 9 слова «392469,6 тыс. руб.» заменить словами «462469,6 тыс. руб.».

1.3.3. В абзаце 12 слова «83085,3 тыс. руб.» заменить словами «153085,3 тыс. руб.».

1.3.4. В абзаце 23 слова «3163228,3 тыс. руб.» заменить словами «3191328,3 тыс. руб.».

1.3.5. В абзаце 26 слова «777188,7 тыс. руб.» заменить словами «784188,7 тыс. руб.».

1.3.6. В абзаце 27 слова «651238,7 тыс. руб.» заменить словами «658238,7 тыс. руб.».

1.3.7. В абзаце 28 слова «411288,7 тыс. руб.» заменить словами «418288,7 тыс. руб.».

1.3.8. В абзаце 29 слова «476338,7 тыс. руб.» заменить словами «483438,7 тыс. руб.».

1.4. В разделе V «Прогноз конечных результатов реализации государственной программы» в абзаце 12 слова «численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей - 202 тыс. чел.» заменить словами «численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых – 219,3 тыс. чел.».

1.5. В подпрограмме № 2 «Финансовая поддержка малого и среднего предпринимательства» государственной программы:

1.5.1. В паспорте в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы, в том числе по годам и источникам»:

1.5.1.1. Слова «5865828,1 тыс. руб.» заменить словами «5963928,2 тыс. руб.».

1.5.1.2. Слова «392469,6 тыс. руб.» заменить словами «462469,6 тыс. руб.».

1.5.1.3. Слова «83085,3 тыс. руб.» заменить словами «153085,3 тыс. руб.».

1.5.1.4. Слова «3163228,3 тыс. руб.» заменить словами «3191328,3 тыс. руб.».

1.5.1.5. Слова «777188,7 тыс. руб.» заменить словами «784188,7 тыс. руб.».

1.5.1.6. Слова «651238,7 тыс. руб.» заменить словами «658238,7 тыс. руб.».

1.5.1.7. Слова «411288,7 тыс. руб.» заменить словами «418288,7 тыс. руб.».

1.5.1.8. Слова «476338,7 тыс. руб.» заменить словами «483438,7 тыс. руб.».

1.5.2. В разделе II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы № 2, цели, задачи и показатели (индикаторы) их

достижения; основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации»:

1.5.2.1. В абзаце 17 слова «6519 ед.» заменить словами «6548 ед.».

1.5.2.2. В абзаце 27 слова «56 ед.» заменить словами «12 ед.»

1.5.3. В Разделе IV «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2»:

1.5.3.1. В абзаце 1 слова «5865828,1 тыс. руб.» заменить словами «5963928,2 тыс. руб.».

1.5.3.2. В абзаце 3 слова «392469,6 тыс. руб.» заменить словами «462469,6 тыс. руб.».

1.5.3.3. В абзаце 5 слова «3163228,3 тыс. руб.» заменить словами «3191328,3 тыс. руб.».

1.6. В приложении № 1 к государственной программе:

1.6.1. Раздел «Государственная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства во Владимирской области» дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12.	численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых	тыс. чел.	-	-	-	-	208,4	211,5	215,0	219,3»
------	--	-----------	---	---	---	---	-------	-------	-------	--------

1.6.2. В разделе «Значение показателей <*>»:

1.6.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.	количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"	ед.	-	-	2513	1852	717	488	489	489»
-----	---	-----	---	---	------	------	-----	-----	-----	------

1.6.2.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12.	количество самозанятых граждан, получивших	ед.	-	-	-	-	3	3	3	3»
------	--	-----	---	---	---	---	---	---	---	----

	поддержку в виде микрозаймов								
--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

1.7. В приложении № 2 к государственной программе:

1.7.1. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16.	Основное мероприятие 11. Оказание МКК ФСРМСП (фонд) финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства - субсидия МКК ФСРМСП (фонд) на предоставление займов субъектам малого и среднего предпринимательства	ДП	2020	2021	2020 год. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку, - 31 ед. 2021 год. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку, - 29 ед.	Увеличение оборота субъектов малого и среднего предпринимательства»
------	--	----	------	------	--	---

1.7.2. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20.	Мероприятие 13.2. Предоставление микрозаймов по льготной ставке государственными микрофинансовыми организациями (МКК ФРСМСП (фондом)) самозанятым гражданам	ДП	2021	2024	2021 год Объем выданных микрозаймов, ежегодно - 7 млн. руб. Количество самозанятых граждан, получивших государственную поддержку, - 3 ед. 2022 год Объем выданных микрозаймов, ежегодно - 7 млн. руб. Количество самозанятых граждан, получивших государственную поддержку, - 3 ед. 2023 год Объем выданных микрозаймов, ежегодно - 7 млн. руб. Количество самозанятых граждан, получивших государственную	
------	---	----	------	------	--	--

					поддержку, - 3 ед. 2024 год Объем выданных микрозаймов, ежегодно - 7,1 млн. руб. Количество самозанятых граждан, получивших государственную поддержку, - 3 ед.»	
--	--	--	--	--	---	--

1.8. В приложении № 3 к государственной программе строки «Государственная программа Владимирской области «Развитие малого и среднего предпринимательства во Владимирской области», «Подпрограмма № 2 «Финансовая поддержка малого и среднего предпринимательства», «Основное мероприятие 11.», «Основное мероприятие 13.», «Мероприятие 13.2.» изложить в редакции согласно приложению.

1.9. В приложении № 5 к государственной программе пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае установления по итогам проверок фактов нецелевого использования субсидии, соответствующие средства подлежат возврату в областной бюджет в порядке, установленном бюджетным законодательством, и о выявленных нарушениях информируется Счетная палата Владимирской области.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы промышленности и экономической политики.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области



А.А.Авдеев

Приложение
к постановлению
администрации области
от 27.12.2021. № 890

Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель и соисполнители государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия, главные распорядители средств областного бюджета (далее также - ГРБС)	Код бюджетной классификации				Источник финансирования	2019	2020	2021	2022	2023	2024	За весь период реализации
		ГРБС	Рз Пр	ЦСР	ВР								
1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13	14	15
Государственная программа Владимирской области "Развитие малого и среднего предпринимательства во Владимирской области"	Всего по программе					Всего	1169418,5	1240920,5	1477543,2	800366,5	613142,5	662536,6	5963928,2
						Федеральный бюджет	723531,6	652163,4	537995,2	98752,1	150423,6	134983,0	2297848,9
						Областной бюджет	47041,9	137458,3	153085,3	41030,0	42084,6	41769,5	462469,6
						Муниципальные бюджеты	408,1	2562,2	2274,0	2345,7	2345,7	2345,7	12281,4
Подпрограмма N 2 "Финансовая поддержка малого и среднего предпринимательства"	Всего по подпрограмме 2					Внебюджетный источник	398436,9	448736,6	784188,7	658238,7	418288,7	483438,7	3191328,2
						Всего	1169418,5	1240920,5	1477543,2	800366,5	613142,5	662536,6	5963928,1
						Федеральный бюджет	723531,6	652163,4	537995,2	98752,1	150423,6	134983,0	2297848,9
						Областной бюджет	47041,9	137458,3	153085,3	41030,0	42084,6	41769,5	462469,6

